



Studieplan 2024



Socialdemokraterna
Jönköpings län

Förord

Studier tycker vi i arbetarrörelsen är en självklar rättighet och en tillgång för samhället och den enskilda individen. Nu förändras Sverige och världen, andra för oss helt motsatta värderingar tar plats.

Vi lever i en tid då de grundläggande värden som arbetarrörelsens kämpat för utmanas.

Jämlikheten, jämställdheten och principen om alla människors lika värde hotas av en allt starkare höger, såväl i Sverige som internationellt.

Vi ska självklart ta politisk kamp om detta på vår regionala och lokala nivå men för att nå framgång måste socialdemokratin och arbetarrörelsen stärkas som folkrörelser. Vi behöver mobilisera och organisera motkrafter, fler måste erbjudas möjligheten att engagera sig politiskt och redan aktiva medlemmar behöver få verktyg för ett politiskt och organisatoriskt engagemang.

Socialdemokratin har flera uppgifter, dels arbeta för att vår politik och våra värderingar ska präglade samhället, men också att värna demokratin och människors rätt att få inflytande i sin vardag.

Ett av våra bästa verktyg är studier. Individer som får kunskap blir stärkta och starka individer tillsammans bygger ett robust och utvecklande samhälle. När nya medlemmar lär sig grunderna i vår rörelse och redan aktiva medlemmar fördjupar sina kunskaper, då får vi styrka som folkrörelse.

Med medlemsutbildningar får politiskt engagerade en grund i hur vi kan växa och bli starkare och hur våra värderingar präglar såväl samhällsfrågor som våra politiska förslag.

Med ledarskapsutbildningar stärker vi de som tagit ett förtroendeuppdrag och ger verktyg och kunskap i hur politiskt ledarskap kan utövas utifrån våra värderingar.

I studieplanen beskrivs ramarna för våra studier och vilka utbildningar som vi bedriver på såväl lokal och regional nivå. I det här dokumentet finns de viktigaste verktygen, för dig som studieledare och övriga ansvariga i arbetarekommunen, för att organisera en bra studieverksamhet.

Nu tar vi sats och gör 2024 till det bästa studieåret någonsin. Ni hänger väl på?

Marie Johansson
Studieledare
Jönköpings partidistrikt

Ansvarsfördelning

Nedan följer en beskrivning hur ansvarsfördelningen ser ut mellan partidistrikt, arbetarekommuner och partistyrelsens kansli gällande studier.

Medlemsutbildningar

En medlemsutbildning av hög kvalitet är central för att ge medlemmarna verktygen för att kunna påverka partiet och samhället i stort. Genom att vinna insikter i politik, ideologi, historia och hur partiorganisationen fungerar får medlemmarna större möjligheter till delaktighet, engagemang och ett aktivt medlemskap. Att en medlem genomför en medlemsutbildning ökar också chanserna att medlemmen dels stannar kvar i partiet, dels blir aktiv.

Medlemsutbildning del 1

Här får medlemmarna möjligheter att diskutera och komma till insikter om politik, ideologi och ledarskapssyn, socialdemokratins framväxt, facklig-politisk samverkan, organisation och det parlamentariska systemet. Medlemsutbildning del 1 kan genomföras som studiecirkel eller helgutbildning (internat eller externat).

[Materialet.](#)

Ansvarig: Länets arbetarekommuner ansvarar för att två gånger årligen bjuda in medlemmar till medlemsutbildning del 1 och står för kostnaderna. Detta kan med fördel ske i samverkan med andra arbetarekommuner i partidistriktet. Partidistriktets studiekommitté ansvarar för att säkerställa att arbetet genomförs samt att bistå med handledare om arbetarekommunerna skulle önska. Partidistriktet ansvarar även för att erbjuda medlemsutbildning del 1 en gång per år digitalt i studiecirkelform. Arbetarekommunerna ansvarar för att registrera del 1 i Medlemssystemet, men partidistriktet är behjälpliga med detta om det skulle behövas.

Medlemsutbildning del 2

Här får medlemmarna möjlighet att diskutera och komma till insikter om maktanalys, socialdemokratisk strategi, retorik och organisering via samtala. Medlemsutbildning del 1 kan genomföras som studiecirkel eller helgutbildning (internat eller externat).

[Materialet.](#)

Ansvarig: Partidistriktet ansvarar tillsammans med partidistriktet i Kronoberg att två gånger om året erbjuda de medlemmar som gått del 1 att läsa del 2 och står för kostnaderna. Partidistriktet ansvarar även för att erbjuda medlemsutbildning del 2 en gång per år digitalt i studiecirkelform. Partidistriktet skickar ut anmälan till arbetarekommunernas studieansvarig som i sin tur ansvarar för att anmälan kommer rätt målgrupp tillhanda. Partidistriktet ansvarar för att registrera del 2 i Medlemssystemet.

Datum för medlemsutbildning del 2 2024 är:

Februari-mars, digital

2-3 mars, Rådmanen, Alvesta

5-6 oktober, Ädelfors folkhögskola, Holsbybrunn

Medlemsutbildning del 3

Tredje delen i medlemsutbildningen har till huvudsyfte att ge deltagarna konkreta verktyg för ett fortsatt aktivt partimedlemskap för att bygga en stark folkrörelsebaserad på starka medlemmar. Utbildningen ska stärka deltagarnas kunskaper och känsla för vikten av folkrörelseorganisering. Utbildningen genomförs löpande under året, fördelat geografiskt över landet.

[Ansökan.](#)

Ansvarig: Partistyrelsens kansli ansvarar för att genomföra medlemsutbildning del 3 och står för kostnaderna. Partidistriktet ansvarar för att skicka information om medlemsutbildning del 3 till de partimedlemmar som genomgått del 2.

Ledarskapsutbildning

Det övergripande syftet med partiets ledarskapsutbildning är att stärka förtroendevalda medlemmar inom Socialdemokratin och därigenom stärka organisationen för att kunna driva på samhällsförändringen, samt vinna val. Att vara förtroendevald i, eller åt, partiet är en betydelsefull och central uppgift. Engagerade och framtidsinriktade ledare är nyckeln till framgång. Vår ambition är att ge socialdemokratiskt förtroendevalda i hela landet förutsättningar att axla sitt viktiga ansvar.

Ledarskapsutbildning – grundläggande för dig som har uppdrag i eller åt partiet

Praktik och retorik måste hänga ihop, vi måste säga, göra och vara vår värdegrund! Vi måste ha ett ledarskap för rörelse, ett ledarskap som lyfter fram en mening och den känsla som skapar engagemang, som skapar rörelse i rörelsen. Som engagerar många att göra skillnad. Ledarskap är ett förhållningssätt mellan människor där man tar ansvar för det gemensamma men också för varandra. Denna utbildning ska erbjudas till alla som fått ett ledaruppdrag i eller åt partiet.

[Materialet.](#)

Ansvarig: Länets arbetarekommuner ansvarar för att en gång per mandatperiod bjuda in medlemmar som har förtroendevald i eller åt partiet till att gå Ledarskapsutbildning – grundläggande och står för kostnaderna. Detta kan med fördel ske i samband med exempelvis gruppmöten. Partidistriktets studiekommitté ansvarar för att säkerställa att arbetet genomförs samt att bistå med handledare om arbetarekommunerna skulle önska. Arbetarekommunerna ansvarar för att registrera utbildningen i Medlemssystemet, men partidistriktet är behjälpliga med detta om det skulle behövas.

Andra utbildningar

ABF:s funktionsutbildningar för styrelseuppdrag

ABF i hela landet erbjuder föreningsutbildningar i cirkel- och kursform och olika funktionsutbildningar. Utbildningarna syftar till att stärka ledaren i sin funktion som ordförande, sekreterare och valberedare. Utbildningarna genomförs fysiskt.

Datum för funktionsutbildningar 2024 är:

Ordförande 14 september Nässjö

Sekreterare 12 oktober Jönköping
Valberedning 23 november Jönköping

Kommunikationsutbildning

För att stötta och stärka ledande företrädare samt arbetarekommuner att bedriva ett aktivt kommunikationsarbete erbjuder partidistriktet en digital kommunikationsutbildning. Syftet är att stärka närvaron både digitalt och i traditionell media. Utbildningen genomförs digitalt.

Datum för kommunikationsutbildning 2024 är:

18 januari, 19.00-20.00
6 mars, 19.00-20.00
17 april, 19.00-20.00
12 juni, 19.00-20.00
21 augusti, 19.00-20.00
18 september, 19.00-20.00

Temadag

För att stärka partiet i frågor som rör Region Jönköpings län kommer partiet att arrangera en temadag i september i samverkan med regiongruppen. Syftet är att öka kunskapen om regionala frågor och få fler intresserade att kandidera till regionala uppdrag i valet 2026.

Datum för temadag 2024 är:

21 september, Nässjö

Verksamhetsutvecklingsdag

För att stärka organisationen kommer partidistriktet att arrangera en verksamhetsutvecklingsdag för ordförande i arbetarekommuner och S-föreningar med fokus på organisationsutveckling.

Datum för verksamhetsutvecklingsdag:

30 november

Digitala träffar om aktuella frågor

För att erbjuda möjlighet att diskutera dagsaktuella politiska frågor och stimulera den politiska debatten i partidistriktet arrangeras årligen minst fyra digitala medlemsmöten som är öppna för alla medlemmar. Ansvariga för de digitala mötena är bland annat riksdagsledamöterna och regiongruppen.

Styrelseutbildning

Partiet har tagit fram studiematerialet *Att leda framtidspartiet Socialdemokraterna – utvecklingsmaterial för socialdemokratiska styrelser*. Är arbetarekommunerna intresserade att genomföra den här utbildningen och vill ha stöd med handledare kontaktar de partidistriktet.

Cirkelledarutbildning

ABF genomför årligen cirkelledarutbildningar som riktar sig till de som vill bli cirkelledare. Utbildningen ger pedagogiska och metodiska baskunskaper, kännedom om ABF:s värdegrund, folkbildningssyn samt tips och trix. Alla som är cirkelledare ska vara godkända av ABF och cirkelledarutbildningen är ett verktyg för att trygga och kvalitetssäkra folkbildningsarbetet.

Datum för cirkelledarutbildning:

2 mars, Jönköping

25 maj, Nässjö

15 juni, Värnamo

Verktyg

Gemensamt har vi ett antal verktyg för att hjälpa oss som har studieansvar att genomföra studieplanen.

ABF

Arbetarnas bildningsförbund (ABF) är Socialdemokraternas viktigaste samverkanspart. För över 100 år sedan stiftade partiet, tillsammans med LO och KF, ABF, för att denna organisation skulle ansvara för att bland annat bilda arbetarklassen och kulturutveckling i rörelsen.

ABF är partiets pedagogiska resurs, som kan ge stöd i utveckling och planering av studier, såväl lokal och regionalt, som nationellt.

Socialdemokraterna och ABF har tagit fram en gemensam överenskommelse för att underlätta samverkan på alla nivåer. Överenskommelsen går att läsa [här](#).

Studiekommittén

Partidistriktet bildade 2022 en studiekommitté som leds av partidistriktets studieledare. Studiekommittén ansvarar för att utveckla och genomföra innehållet i studieplanen samt stötta arbetarekommunerna i deras arbete för att studieverksamheten ska vara levande i hela partidistriktet.

I studiekommittén ingår följande personer:

- Marie Johansson, studieledare partidistriktet
- Mariana Emanuelsson, ansvarig för samverkan med Socialdemokraterna på ABF i Jönköpings län
- Annika Nordin, Jönköpings arbetarekommun
- Jeanette Nyberg, Habo arbetarekommun
- Micael Larsson, Gnosjö arbetarekommun
- Felizia Pedersen Dambo, Eksjö arbetarekommun
- Birger Klug, Nässjö arbetarekommun
- Simon Johansson, 1:e ombudsman och ansvarig för studier

Studieledaren

Enligt partiets stadgar ska partidistriktet utse en studieledare som ska ingå i styrelsen. Studieledaren har en viktig roll i såväl planeringen som genomförande och uppföljning av studierna, men hela styrelsen har ett helhetsansvar för verksamheten.

Studieledaren bör årligen inventera resurser, behov och samverkansparter samt utifrån detta, planera verksamheten som ska genomföras kommande år. Ett nära samarbete med medlemsansvarig underlättar behovsinventeringen och planering av studierna.

Studieledaren ansvarar också för att årligen samla arbetarekommunernas studieledare till minst två träffar samt att det finns en dialog och samverkan med ABF regionalt.

Handledare

Partidistriktet och arbetarekommunerna har ett gemensamt intresse att antalet medlemmar som gått partiets handledarutbildning ökar. Dessa fyller en viktig roll i både studiearbetet lokalt och regionalt. För att möjliggöra för fler att gå handledarutbildningen står därför partidistriktet för kostnaderna för förlorad arbetsförtjänst.

I dagsläget har vi följande utbildade handledare:

- Jeanette Nyberg, Habo AK
- Ibrahim Hajdarevic, Nässjö AK
- Liza Oswald, Mullsjö AK
- Micael Larsson, Gnosjö AK
- Mikael Stenquist, Tranås AK
- Agnetha Lantz, Tranås AK
- Lars-Olov Englund, Tranås AK
- Veronica Olmos Oscarsson, Gislaveds AK
- Hans Oscarsson, Gislaveds AK
- Susanne Andersson, Värnamo AK

Studieportalen

Studieportalen är den webbplats där vi som parti beskriver vår studieverksamhet. Här finner du det mesta om socialdemokratiska studier så som material, verktyg, datum på när utbildningar genomförs centralt, studienytt och kontaktuppgifter. Denna webbplats är ett samarbete mellan Socialdemokraterna och ABF. Studieportalen hittar du [här](#).

Utvärderingar/enkäter

Medlemsutbildningen har ett uttalat syfte och målsättning för vad varje deltagare ska uppnå efter avslutad utbildning. Därför är det viktigt att bedöma värdet av deltagarnas upplevelse, säkra kvalitén och samtidigt utveckla våra utbildningar.

Partidistriktet följer därför upp varje genomförd Medlemsutbildning del 2 genom att deltagarna uppmanas att fylla i en utvärdering. Vi uppmanar även respektive arbetarekommun att göra detsamma efter genomförd del 1.

Medlemssystemet

Efter avslutad utbildning så ska personerna som har deltagit också registreras in i CRM-systemet. Detta gör vi för att kunna erbjuda personen en fortsatt utbildning och för att vi ska kunna följa utvecklingen av studieverksamheten.

SOCIALDEMOKRATERNA I JÖNKÖPINGS LÄN

Residensgatan 1, 553 16, Jönköping, 036-16 51 40

www.jonkopingslan.socialdemokraterna.se